paterna" regni Sycilie etc. zu lesen ist.
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Cod. Wilher. B. ll.Conradus etc. civibus Bormiensibus, Pertz

Archiv 7, 903. — Philol. 305 no. 8 civibus Wormatiensibus und von

neuerer Hand: Epistola Cunradi Cesaris ad comitem de Haynburg

ibid. 7, 913. S. noch Räumer, Hohenstaufen 4, 187.

8.

Papa civitatibus Ytalie significat victoriam Parinensium contra Friderl-

cum impcratorem, hortando et consolando eas, quod predictis Parmen-

sibus assistant consiliis et omni auvilio quo possunt contra Fridericum

antedictum, ne ulterius resurgere possit, polliccndo, quod omni auxilio

sedes apostolica eis adherebit.

1248. Ende Februar.

Admirande a) celestis virtutis auxilium, quo caterva fidelis apud

civitatem Parmensem deFriderico quondam imperatore victoriosissime

triumphavit *), Deo pro catholicis contra perfidos confligente , debet

in sublime erigere corda vestra, ut pro iocunditate vobis celitus in-Koi. C4 a .

fluente, prorumpatis humiliter in graciarum uberes actiones. Videtur

siquidem breviare Dominus dies malos , quibus tranquillitas ecciesie

et libertas Ytalie per iniquam persecutoris rabiem lacessitur, et appro-

pinquare desideratos diucius dies pacis, ad quam vos, quos pro defen-

sione ß) ecciesie et def'ensione patrie ac protectione fideliumLongobar-

dorum 7) bellorum calamitas fatigavit, inter ceteros debetis ardencius

anbelare. Ad deferendum igitur dilectis filiis, predictis civibus civi-

tatum £) promptum ac fidele subsidium, excitare vos debet communis

utilitas et privata, quoniam illic non solum omnium, sed causa mani-

feste vertitur singulorum , cogitque vos ad id caritatis debitum , quod

erga vos aliosque fideles maiorem dilectionem eidem cives ostendere

nequiverunt, quam pro utilitate et necessitate communi animas suas,

cum summa urgeret necessitas, exponentes, ceterorum vitam de lupo-

rum faucibus curaverunt eximere cum periculo vite sue. Quam ergo

sordida turpitutlinis macula et quam horrida humanitatis nota involve-

rentur, qui per ipsos tantum beneficium sunt adepti, si aftlictiones

lj 1248 Februar 18.
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illorum dissimulent, si angustias, si labores, si ad eorum succursum

omnimodis viribus ignare torpeant et miserabiliter refrigescant : nemo,

nisi mentis inops fuerit, non agnoscit. Quantumlibet s) quippe dolosa

duplicitas, litem fallens, locum sibi eftbdiat in latebris tenebramm,

ex aliqua tarnen parte nichilominus translucet quorundam inteneio,

qui unum intendentes occulte et aliud in publico pretendentes , iurgia

excitant, difficultates innectunt et privatas explicant simultates*, dum,

hoste vos intrinsecus in i'ratribus et sociis perurgente, auxilia, quibus

indigent status et dent'ensio patrie, minuuntur et interdum eciam difle-

runtur, ut ex hoc plerumque temporis utilitas per nociva more dispen-

dia evanescat. Non sie fieri expedit filii, non sie, nee vobis tunc est

commentis huiusmodi et conatibus minime obviare. Sed cum in me-

morato triumpho dominus Deus porrexerit vobis manum suam et

iuvantis vos divine clemencie debeatis existere adiutores, tyranno

predicto, sicut qui agit in desperacionis articulo, extrema remedia

molliente Q, prudencius est et sollercius insistendum, ne ipsius casus

recuperentur vj), sive status eius iterum reviviscat in perniciem pluri-

morum. Nisi .$) enim regantur stantes postquam de casu surrexerint,

difficillima erit erectio post occasum et ex convalescentis ineuria non-

nunquam desperacio salutis per allisionem inducitur reeidivam. Non

debent aliqui intencione quantalibet, in comportacione difficultatum

eminencium, propriis parcentes viribus, cedere vel subduci, ut pon-

dus gravius ineumbat sacrosanete ecclesie, matri sue, que pie mise-

rans filiorum pressuras et gemitus, quibus cos modernus Pharao affli-

gebat, sublevando tantorum malorum sarcinam manum misit et illo-

rum labores subiit ac dolores portavit, ne deficerent non habentes

presidium in flagellis. Pocius autem quieunque sunt filii, quieunque

fideles recogitent, qualiter eadem ecclesia pro salute omnium labora-

verit hactenus et laborat, et secum ad portandum quidquid ineumbit

subiieiantur humiliter et unanimiter submittanlur, attollentes intime

consideracionis intuitum ad prefatam civitatem in resurrectionem sta-

tus totius Ytalie a Domino mirabiliter preparatam, que velut in incen-

dium exterminii manum mittens, sc periculo exposuit, ne vos et ;tlii

in maioris preeipitii voraginem vergeretis. Quocirca vestram (ideli-

tatem duximus propensius commonendam, quatenus prudenter consi-

derantes, quam turpe sit, ut dum res ad eulmen finale venit multorum

proereata laboribus, ab instancia cepti per inerciam relaxari, in de-

fensionem civitatis predicte, de qua pendet potissime
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relevacio totius Ytalie 1
), nolitis deficere vel remitti, quin immo

tanquam viri strenui , maiorem ex successibus prosperis animum in-

duentes, adhuc insistatis forcius ad triumphum ibidem de tyranno